,X-NDREY FERNANDO SERVELATTI
VEREADOR.

0 CO

—
éi

 CNI otst

eâmara cMunicipal Carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 1 7 5 2
**********************************

Distribuir máscaras gratuitamente para coletores de
recicláveis no município de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao Prefeito Municipal distribuir máscaras gratuitamente
para os coletores de recicláveis no município de Birigui. Temos notado nas ruas da
cidade que pouquíssimos coletores de recicláveis têm máscaras, sendo que, em nosso
entender, é um grupo dos mais vulneráveis dentro do município, por estarem muito mais
expostos ao coronavirus, já que mexem com materiais nas ruas em locais nem sempre
com a devida higiene. Este contato direto expõe muito os coletores de recicláveis e suas
famílias, além de manterem contato com os biriguienses todos os dias. Daí
consideramos urgente proteger da pandemia estes trabalhadores.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 6 de agosto de 2.020.